Datum in Ezzelingen, anno domini MCCLXXVIII., in festo omnium sanctorum.

Das abhangend befestigt gewesene Siegel fehlt. — Abdruck: Ulmisches Urkundenbuch I, S. 156 Nro. CXXIX.

2831.

*Graf Ulrich von Tübingen belehnt den Burggrafen Walther von Kaltenthal und seine Söhne mit dem Dorf Aldingen samt allen Zugehörden, Freiheiten und Rechten, insbesondere dem Patronatrechte.*

*Burg Wirtemberg 1278. November 3.*

Ulricus dei gratia comes de Tuwingen universis ac singulis, ad quos || presentes pervenerint, notitiam subscriptorum. Quoniam humana natura quodammodo la||bilis existit, necesse est, ut ea, que aput<sup>a</sup>) aguntur, litterarum testimonio || confirmentur. Noverint igitur presentes nec lateat futuros, quod nos Waltero burgravio de Kaltental, Johanni, Gotzoni ceterisque filiis suis villam in Eldingen<sup>1</sup>), homines, possessiones et generaliter cum omnibus pertinentiis et attinentiis tam libertatibus quam iuribus quibuscumque nec non ius patronatus ecclesie dicte ville omni iure in feodum damus et presentamus libere per presentes. Testes autem, qui huic infeodationi ad petitionem nostram presentes fuerunt, sunt hii: Eber(hardus) comes de Wirtemberg, Gotfridus comes de Tuwingen, Cunradus comes de Vehingen, S[wigerus] de Blanckenstein, Ber[toldus] filius suus, Her[mannus] de Sahsenhein et Her[mannus] filius suus, Wolframus de Bernhusen, M[arquardus] filius suus, Cunradus de Hevingen, Renhardus filius suus, Renhardus de Hevingen, Wolframus de Kaltental, Lûthardus filius suus, Wolframus de Stetin, Johannes de Rumeltshusen et Fr[idericus] de Nippenburc et Johannes de Winrhein<sup>2</sup>) milites, quos testes super predicta infeodatione prefato Waltero et filiis suis deputavimus ad securitatem. In huius testimonium evidens et certum presentes nostri, . . comitis de Wirtemberg et Gotfridi comitis de Tuwingen sigillorum munimine roborantur.

Datum et actum in castro<sup>b</sup>) Wirtemberg, anno domini MCCLXXVIII., feria quinta proxima post omnium sanctorum.

3 Siegel, mehr oder minder, insbesondere am Rande, beschädigt: 1) des Grafen Ulrich von Tübingen und Asperg, oben S. 68 erörtert; 2) des Grafen Eberhard von Wirtemberg, an der Urkunde von 1279, November 29 besser erhalten und dort beschrieben (Abbildung v. Alberti a. a. O. Tafel II Nro. 6); 3) des Grafen Gottfried von Tübingen, an der Urkunde von 1281, Mai 31 besser erhalten und dort beschrieben (Abbildung F. K. v. Hohenlohe, Über die Siegel der Pfalzgrafen von Tübingen, Tafel II Nro. 9). — Auszug: Schmid, Gesch. d. Pfalzgrafen von Tübingen, Urkb. S. 47.